
řepařství

Čermák v., Gaar v.: Háďátko řepné (Heterodera scha
chtii) – vzorkování, detekce a identifikace . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  275

Hakaufová L.: Odrůdy cukrovky registrované v roce 
2013 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  48

Hamouzová k., Jursík m., zábranský P.: Vliv po-
větrnostních podmínek na selektivitu postemergentního 
herbicidního ošetření cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  224

HniLiČka r., PuLkrábek J., urban J.: Vliv vybraných 
chemických látek na klíčivost klubíček plevelné řepy  .. .. .. .. .. .. 369

Hřivna L., PecHková J., burešová i.: Monitoring 
dynamiky změn kvality cukrovky během vegetace v re-
gionu střední Moravy v letech 2007 až 2010 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  182

Hunková e., DemJanová e.: Diverzita burín a tenden-
cia ich šírenia v porastoch repy cukrovej  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 166

cHocHoLa J., PavLů k.: Zkušenosti s herbicidy a dvou-
děložnými plevely v cukrové řepě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  84

Jursík m., anDr J., HoLec J., soukuP J.: Současné 
možnosti regulace plevelů v cukrovce a trendy do bu-
doucna  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 124

koPecká v., macHar i., buČek a., koPecký a.: Vliv 
klimatických změn na možnosti pěstování cukrové řepy 
v České republice . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  330

macHar i., PecHanec v.: Využití letních a podzimních 
agregací dravých ptáků v integrované ochraně cukrové 
řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  231

PaČuta v., buDay m.: Využitie biopreparátov Beta-Liq-
BQ a Trichomil-T v pestovateľskom systéme cukrovej  
repy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  94

PaČuta v., Černý i., PuLkrábek J.: Vplyv odrody 
a listových prípravkov na báze biologicky aktívnych látok 
na úrodu buliev, cukornatosť a úrodu polarizačného 
cukru cukrovej repy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  337

PaČuta v.: Vplyv prípravkov na báze biologicky aktívnych 
látok na kvantitu a kvalitu produkcie cukrovej repy . .  .  .  .  .  .  .  228

PotoP v., türkott L.: Rizika výskytu pozdních jarních 
mrazů a prvních podzimních mrazů při pěstování cuk-
rové řepy ve středních Čechách . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  283

ricHter r., škarPa P.: Úprava živinného režimu půd 
pro cukrovku – předpoklad stabilní a kvalitní produkce . .  .  .  .  219

tótH š.: Ibištek trojdielny Hibiscus trionum L. a cukrová 
repa . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  380

viLČek J.: Výber plôch pre pestovanie cukrovej repy na 
Slovensku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  215

Seznam doporučených odrůd cukrovky pro rok 2013 . .  .  .  .  .  .  .  6

cukrovarnictví

GebLer J., kožnarová v.: Zpráva o cukrovarnické 
kampani 2012/2013 v České republice . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  239

HinČica v.: Cukrovarnický průmysl v Brazílii . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  68

HinČica v.: Výroba cukru v Argentině . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  146

Hotový z.: Pověry a mýty na varně . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  254

Hutňan m., tótH š., boDík i., koLesárová n.,  
Lazor m., LeHotská s., DrtiL m.: Kofermentácia 
vysladených repných rezkov a odpadových vôd cukro- 
varu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  28

JaníČek D.: Vyhodnotenie cukrovarníckej kampane 
2012/2013 na Slovensku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  162

kráL J., vacková m., vaJDík J.: Historie a současnost 
cukrovaru Prosenice . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  385

kravar z.: Historie cukrovaru v Opavě-Vávrovicích: 
Příspěvek k 60. výročí nového vávrovického cukrovaru . .  .  .  .  246

macHková H.: Cukrovarnický průmysl ve Francii . .  .  .  .  .  .  .  .  .  356

maitaH m., smutka L., PuLkrábek J., benešová i., 
beLová a.: Produkce a spotřeba cukru v Egyptě v le-
tech 1995–2009 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  300

mišík m.: Cukor v prístupovom procese Slovenska do 
Európskej únie . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  110

mišík m.: Cukrovarníctvo v prvých rokoch členstva Slo-
venska v EÚ a prvá cukrová reforma 2006 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  346

sLavíČek P., vrábLík m., PaJDLa m.: Plynofikace ko-
telny v cukrovaru Hrušovany nad Jevišovkou . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  308

toboLa s.: Aktuální stav cukrovarnického průmyslu ve 
světě, v Evropě a v České republice . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  158

lihovarnictví

kotek m., HromáDko J., miLer P., kotek t., PLu
Hař k.: Aplikace paliva E85 v motoru 1.2 HTP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  258

ekonomika

smutka L., benešová i., PuLkrábek J., beLova a., 
urban J.: Vývoj a postavení cukrovarnictví v zemích 
EU v letech 2000–2011 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  22

smutka L., rumánková L., PuLkrábek J., bene
šová i.: Hlavní determinanty nabídky a poptávky na 
světovém trhu s cukrem . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  142

LCaŘ – ROČNÍKOVÝ REJSTŘÍK 2013



smutka L., rumánková L., PuLkrábek J., benešo
vá i., urban J., beLova a.: Vývoj faktorů ovlivňujících 
nabídku a poptávku cukru na světovém trhu v jednotli-
vých obdobích . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  192

šPiČka J., Janotová b.: Náklady pěstování cukrové 
řepy v ČR a jejich mezinárodní srovnání . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  210

různé

anDěL J., baLeJ m., raška P.: Cukrová řepa versus 
cukrová třtina – prostorová a vývojová dimenze . .  .  .  .  .  .  .  .  .  295

ČaPka f.: K bojům cukrovarů s řepaři o ceny cukrovky 
na Moravě a ve Slezsku v prvním desetiletí Českoslo-
venské republiky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  197

fiGaLa J., formánek P., reJšek k., vranová v.: 
Aminokyselina cystin v půdě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  236

HavLíČek m., svoboDa J., DostáL i.: Vliv rozvoje 
cukrovarnictví v okrese Hodonín na změny využití kra-
jiny a dopravní infrastrukturu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  312

LuPták Ľ., naxera v.: Role cukrové třtiny při formování 
moderního světového systému . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  113

PiršeLová b., kuna r., boLeČek P.: Využitie pektínov 
cukrovej repy pre biosorpciu ťažkých kovov z odpado-
vých vôd . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  382

PoLívka m., martinČík D., burešová v.: Společenská 
odpovědnost v evropském a českém cukrovarnictví . .  .  .  .  .  .  188

šárka e., ČoPíková P., smrČková P.: Extruzní proces 
v cereální a cukrovinkářské technologii . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  350

vranová v., reJšek k., formánek P.: Využití stabil-
ního δ13C-CO2 v determinaci zdrojů půdní respirace . .  .  .  .  .  .  298

kratší sdělení

bittner v.: Škodliví činitelé cukrové řepy – choroby 
cu krovky: Další listové choroby cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  58

bittner v.: Škodliví činitelé cukrové řepy – choroby 
cu krovky: Choroby kořenů cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  100

bittner v.: Škodliví činitelé cukrové řepy – choroby 
cu krovky: Choroby kořenů cukrovky II.  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  134

bittner v.: Škodliví činitelé cukrové řepy – choroby 
cu krovky: Choroby kořenů cukrovky III.  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  178

bittner v.: Škodliví činitelé cukrové řepy – choroby cu-
krovky: Listové choroby cukrovky houbového původu . .  .  .  .  18

bittner v.: Škodliví činitelé cukrové řepy – živočišní 
škůdci: Háďátko řepné (Heterodera schachtii Schmidt) . .  .  .  .  234

fišer f.: Použití herbicidů proti plevelům v cukrové 
řepě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  122

froněk D.: Návštěva belgického Tirlemontu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  390

GebLer J.: Trebišov – 100 let od založení cukrovaru . .  .  .  .  .  .  35

GebLer J.: 6. Cukrovarnicko-lihovarnická konference 
2012/2013 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  151

Honsová H.: Setkání u cukrové řepy ve Slovči . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  335

Honsová H.: Z konferencí pěstitelů cukrovky v Čechách . .  .  .  .  66

Honsová H.: Ze Zimní školy pěstování cukrovky 2013 . .  .  .  .  107

cHaLuPný k., cHocHoLa J.: Pokus s dlouhodobým 
skladováním cukrové řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  270

Jirovský m., křováČek J., PoJer J.: Cukrovka a cukr 
jako strategické komodity po roce 2013 a jejich podpora . .  .  .  .  44

kaDLec P.: Sté výročí narození prof. Dr. Ing. Rudolfa 
Bretschneidera, DrSc. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  317

kaDLec P.: 60 let VŠCHT v Praze . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  73

křováČek J.: Cukrovka v rámci nové SZP – bude nadále 
konkurenceschopná? . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  364

křováČek J.: Valná hromada CIBE – tentokrát v Praze . .  .  .  .  208

marek b.: Proběhl čtvrtý ročník Cukrových slavností . .  .  .  .  .  .  355

mikuLka J.: Biologie a regulace pcháče rolního (cirsium 
arvense L. Scop.) v cukrovce . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  172

rescH P.: Mletí cukru na mlýnech firmy Netzsch Condux 
v ČR . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  305

sobotová m.: Z mezinárodní výstavy Agritechnica 2013 . .  .  .  .  374

šárka e.: CHISA 2013 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  360

šárka e.: XX. symposium Asociace Andrewa van Hooka . .  .  .  .  203

šárka e.: 3. konference ESST . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  262

šárka e.: 8. mezinárodní konference Polysaccharides-
Glycoscience 2012 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  34

šárka e.: 9. mezinárodní konference Polysaccharides-Gly-
coscience 2013 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  389

šefrová H.: Škodliví činitelé cukrové řepy – živočišní 
škůdci: Dřepčíci (alticinae) škodící na řepě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  341

šefrová H.: Škodliví činitelé cukrové řepy – živočišní 
škůdci: Kovaříkovití (elateridae) škodící na řepě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  376

šefrová H.: Škodliví činitelé cukrové řepy – živočišní 
škůdci: Maločlenec čárkovitý . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  292

tótH š., Porvaz P.: Repa burinová a repa cukrová – repa 
verzus repa . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  137

O exkurze do závodu v Dobrovici je zájem . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  359

Ze srovnávání sklizňové techniky na Beet Europe . .  .  .  .  .  .  .  .  .  106

osobní

froněk D.: Za Vladimírem Špačkem . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  319

HraDiský J.: Phlippe Duval: 21 let práce ve prospěch 
českého cukrovarnictví . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  238



kaDLec P.: Sté výročí narození prof. Dr. Ing. Stanislava 
Zelenky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  392

křováČek J., šašek o.: Ing. Ivan Konečný, CSc., zemřel . .  .  .  .  263

marek b.: Docent Šárka šedesátiletý . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  264

marek b.: Za RNDr. Libuší Fassatiovou . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  264

ostrý c.: Za Ing. Bohumilem Ostrým . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  112

vaLter v.: Za Mary Fraňkovou . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  319

nové knihy

GebLer J.: Pavel Kohout, Jana Dostálová, Petr Broulík 
a kol. – Potraviny – součást zdravého životního stylu . .  .  .  .  .  202

kaDLec P.: Pavel Kadlec, Karel Melzoch, Michal Vol-
dřich a kol. – Technologie potravin – Přehled tradičních 
potravinářských výrob; Pavel Kadlec, Karel Melzoch, 
Michal Voldřich a kol. – Technologie potravin – Procesy 
a zařízení v potravinářství a biotechnologiích . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  187

marek b.: Kamil Cejpek, Michal Sedlický, Anton Eliáš – 
K storočnici trebišovského cukrovaru . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  35

šárka e.: L. D. Bobrivnyk, T. K. Ruchadze – Chemicko-
technologické aspekty barevných látek cukrovarnické 
výroby . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  116

švacHuLa v.: V. Vaněk a kol. – Výživa zahradních rostlin . .  .  .  .  117

veverka k.: Václav Kůdela, František Kocourek, Martin 
Bárnet a kol. – České a anglické názvy chorob a škůdců 
rostlin = Czech and English names of plant diseases 
and pests . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  77

křížovka

Andrew van Hook – Krystalizace: Teorie a praxe . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  204

CIBE – Turecka . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  264

Čeněk Daněk – von Esse . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  118

Klein Wanzleben . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  360

Muzeum cukrownictwa – cukrovar Swidnica . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  152

První předseda ČMCS – František Gerža . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  320

Šedofialová plíseň řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  78

Tienen . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  392

Trebišov – stavební firma Beneš z Prahy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  36

rozhledy

aGuiLar n. r., castiLLo a. m., Herrera a. s., roDrí  
Guez D. a. L., murGuia J. G.: Výrobní diverzifikace 
z třtinových lignocelulosových vedlejších produktů . .  .  .  .  .  .  .  218

arain s.: Vyhodnocení procesu lisování třtiny, návrhy na 
zlepšení . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  320

bennet m.: Řízení inovace v technologii cukru: Osobní 
pohled na řízení vědy a výzkumu ve společnosti Tate  
& Lyle . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  204

berGerHoff P. D.: Alternativní koncepce sil pro usklad-
nění cukru . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  359

buLLion a.: Vpád rostlinných sladidel a stevie na trh sla-
didel  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 290

cooPer J. m.: Může být cukr v potravinách nahrazen? . .  .  .  .  291

De souzasartori J. a., PraDo a., veiGa L. f.,  
torres n., De aLencar s. m., De aGuiar c. L.: 
Antioxidační kapacita alkoholických extraktů z třtinových 
listů? . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  368

DirinGer t., nieLsen b. c.: Význam in-line měření 
barvy cukru pro kvalitu produktu a výkon cukrovaru . .  .  .  .  .  .  384

DoDD r., broaDfoot r., yu x., cHiou a.: Plány na 
zavedení řídicího systému na varně . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  238

DuvaL r.: Význam pěstování luskovinných meziplodin 
v čistých a smíšených kulturách jako zdroj dusíku pro 
následnou plodinu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  133

eGGLeston G., birkett H., Gay J., LeGenDre b., 
Jackson W., scHuDmak c., monGe a., anDrze
JeWski b., viator r., cHarLet t.: Jak kombinovat 
sklizeň zelených částí třtiny s odlišným podílem odpadu 
s vlastním zpracováním třtiny na cukr. Část I: Polní 
pokusy a kvalita třtiny . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  214

eGGLeston G., Huet J. m.: Sledování kvality cukrovky 
a provozních problémů stanovením manitolu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  202

emerstorfer f., Hein W., bauer H.: Zhodnocení 
alternativní metody pro předpověď technologické kvality 
cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  46

faife e., otero m. a., aLvarez a. aj.: Mikrobiální 
produkce oleje účinkem olejnatých kvasinek na mediu 
z odpadních vod  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 204

feGer G.: Sklízet více cukru při cíleném hnojení draslí-
kem! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  214

GanDonou cH. b., GnancaDJa L. s., abrini J.,  
skaLisenHaJi n.: Tolerance k zasolení u některých 
odrůd třtiny (saccharum sp.) v hydroponickém pro-
středí . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  245

Getaz m., sanDers r.: Nový vývoj v konstrukci verti-
kálních chladicích krystalizátorů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  152

Gruska D., WaWro s.: Mechanické vlastnosti cukrovky 
v technologii cukru, jejich důležitost a možnosti modi- 
fikace . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  118

HaberLanD r.: Mechanické hubení plevelů v cukrovce . .  .  .  .  17

HaberLanD r.: Vyběhlice a plevelná řepa v porostu řepy 
cukrové . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  368

Hanse b., tiJink f., märLänDer b.: Jak podstatně 
zvýšit výnos cukrovky? . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  61

Hanse b.: Jak podstatně zvýšit výnos cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  291



HeiLmann H.: Silážování cukrovky v otevřených fóliových 
lagunách . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  340

Hein W., bauer H., emerstorfLer f.: Automatizova-
né stanovení optimální hodnoty pH 1. saturované šťávy . .  .  .  .  33

Hein W., bauer H., emerstorfer f.: Zpracování 
dlouhodobě skladované cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  36

cHristen o.: Trvale udržitelná produkce cukrovky mezi 
vědou a politikou . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  133

ibánez r. m.: Vysoce účinné odstředivky na zpracování 
A cukrovin . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  359

JaGGarD k. W., kocH H. J., arronzo sanz J. m., 
cattanacH a., DuvaL r., eiGner H., LeGranD D., 
oLsson r., Qi a., tHomsen J. n., sWaaiJ n. v., 
minerva n.: Rozdíl mezi potenciálním a skutečným 
výnosem v jednotlivých řepařících zemích . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  91

JaGGarD k. W., kocH H. J., arroyo sanz J. m., 
cattanecH a., DuvaL r., eiGner H., LeGranD G., 
oLsson r., Qi a., tHomsen J. n., van sWaaiJ n., 
minerva n.: Pokles výnosů cukrovky v některých 
zemích . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  290

Jarski H. r., mcGiLLivray t. D., Groom D. r.: Porov-
nání koncentrace aniontů při saturaci v pěti cukrovarech 
American Crystal Sugar Company . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  201

kHan m. f. r.: Ochrana proti cerkosporové listové skvr-
nitosti cukrové řepy – logický model v praxi . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  214

koLLaras a., koutouriDis P., moore m. J. b., beLL 
P. J. L., attfieLD P. v.: Přidaná hodnota třtinové bagasy 
při použití kvasinek metabolizujících xylosu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  78

koo W. W, tayLor r. D.: Výhled amerického a světo-
vého trhu s cukrem: Dopady brazilské výroby ethanolu . .  .  .  .  291

Lammens t. m., PottinG J., snaDers J. P. m., De 
boer J. m.: Ekologické porovnání biochemikálií vychá-
zejících z kyseliny glutamové s jejich petrochemickými 
ekvivalenty . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  245

Lammers P. s., scHmittmann o.: Testování sklízečů 
cukrovky v Německu v roce 2012 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  290

meerroHbeck, m.: Se smartphonem k rychlejší polní 
diagnóze: Mobilní aplikace k diagnóze škůdců a plevelů . .  .  .  .  368

mikuLcik k., Hein W.: Zpráva o kampani 2012/13 – Ag-
rana Österreich a International . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  344

muDDLe c., broaDfoot r., eastauGHffe G., tre
Loar r.: Výkon odstředivek WDT v cukrovaru Marian 
Mill v Austrálii . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  359

muňozarboLeDa f., QuinteroDuran r.: Okleště-
ní třtiny po sklizni a vliv na produktivitu a respiraci půdy . .  .  .  .  118

naiDoo y., simPson r.: Lze použít blízkou infračer-
venou spektroskopii NIRS k predikci obsahu kyseliny 
mléčné, kyseliny octové a ethanolu ve třtinové šťávě? . .  .  .  .  245

noLte s., buysse J., van HuyLenbroeck G.: Zru-
šení cukerních kvót v EU – co je v sázce? . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  201

o’muLLan P., Gray k. a.: Produkce ethanolu druhé ge-
nerace: Použití clostridium phytofermentans v biomase 
ethanolového procesu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  202

Pörksen n.: Trvale udržitelný rozvoj – integrovaná část 
cukerního průmyslu od spotřebitele k pěstiteli . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  61

Prati e.: Kontrola zarážek na stanici řízkolisů: Řízení 
a výkon . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  165

rocHa L. b.: Dynamika vstupních nákladů při pěstování 
třtiny a cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  36

roney J.: Integrace Americko-mexického trhu se sladidly: 
Vyloučení katastrof . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  91

sanDer G.: V oblasti životního prostředí je důležité! 
Použití herbicidů v cukrové řepě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  218

sarir e. m., DonaDo c. a., JaramiLLo L.: Zdokona-
lená saturace a fosfatace vedoucí ke zlepšení účinnosti 
procesu a kvality produktu při rafinaci cukru . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17

scHnePeL k., Hoffmann cH.: Výpočet obsahu invert-
ního cukru na základě obsahu glukosy v cukrovce . .  .  .  .  .  .  .  340

tatte n.: Stévie – rostoucí alternativa k cukru . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17

tHavaL o. P., kent G. a.: Modelování toku šťávy mlý-
nem . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  320

tHomPson P.: Zisky a úspory nákladů dosažené při 
monitorování podmínek v cukrovaru . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  165

tissen G.: Cukerní režim zabezpečuje zásobování . .  .  .  .  .  .  .  .  165

vaseL e. H., LaDeWiG e.: Intenzita používání pesticidů: 
Cukrová řepa a další plodiny ve srovnání . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  170

WaWro P., Gruska r., stanisz m.: Zahuštěná surová 
šťáva – aspekty zahušťování a použití . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  78

WriGHt P. G.: Konstrukční tvary parokontaktních výmě-
níků a kondenzátorů  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 320

Výhled biopaliv na rok 2013 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  290

„Stéviový cukr“ ze společnosti Nordzucker je na trhu . .  .  .  .  .  .  .  .  165

pravidelné rubriky

V Listech cukrovarnických a řepařských byla v každém čísle tohoto  
ročníku zařazena rubrika „Zprávy a informace“, která obsahuje  
přehled krátkých aktuálních politických, obchodních nebo odborných 
informací a sdělení z oboru cukrovka-cukr-líh z České republiky  
i ze zahraničí.

přílohy

INFOHLíDKA č. 32 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 2

INFOHLíDKA č. 33 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 7/8

firemní sdělení

cvinGráf J.: Kvalitní ochrana cukrové řepy je základem 
pro úspěšnou sklizeň . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  140



Hřivna L., PecHková J.: Uplatnění hnojiv firmy Timac 
Agro ve výživě a hnojení cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  92

korHoň s.: Insekticidní mořidla osiva cukrovky v České 
republice . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14

sucHánek J.: Nová perspektiva pro maxximální herbi-
cidní ochranu cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  55

šiLar z.: ROPA představila prototyp dvounápravového 
vyorávače řepy „euro-Panther“ . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  102

vašek J.: Belvedere Forte – kód prolomen . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  98

vocL k.: Novinka firmy Holmer – Terra Dos T4-40 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  62

Nový směr při vývoji odrůd s rezistencí proti háďátku . .  .  .  .  .  .  .  223

inzerce

Agro Aliance (Destor) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  96

Agro Aliance (Eminent 125 ME) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  175

Agro Aliance (Sortiment do cukrové řepy 2013) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  21, 65

Agro Aliance (Wizard EC) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  97

Agrovita (Agil: Nejrychleji působící graminicid) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  181

Agrovita (Kód prolomen – Belvedere Forte) . .  .  .  ..  47, 99, č. 4, 170

Almiro (Altron Silver) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  51, 53, 130, 139, 164, 179

Arysta LifeScience (Přípravky a hnojiva pro cukrovku) . .  . 131, 183

BASF (Tango Super) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 5/6

Bayer CropScience (Betanal Maxx Pro) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  57, č. 3, č. 4

Bayer CropScience (Poncho Beta) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  345

Bayer CropScience (Sfera) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 5/6

Dagros (CTM Weed Surfer 8,9) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 9/10

Dagros (ROPA euro Tiger V8-4, ROPA euro Maus 4) . .  .  .  .  . č. 7/8

Dagros (ROPA euro Tiger, ROPA euro Maus) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  129

Dow AgroSciences (Garland Forte) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 3, 141,186

Dow AgroSciences (Lontrel 300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  127, 173

Dow AgroSciences (Nurelle D) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 4

F&N Agro (Gramin) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 3

Holmer (Již 15 let na českém trhu) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 2

Chemtura Europe (Pantera QT, Silwet Star) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  118, 154

KWS Osiva (Nematody? Máme řešení! – odrůdy 2013) . .  .  13, 43, 91

KWS Osiva (Nematody? Máme řešení! – odrůdy 2014) . .  .  327, 367

KWS Osiva (Objednáno? Děkujeme.) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  80

KWS Osiva (Výnos kořene…  odrůdy 2013) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . . 2, 40

KWS Osiva (Výnos kořene…  odrůdy 2014) . .  .  .  .  .  .  .  .  . . 322, 362

Maribo Seed (Odrůdy roku 2013) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1

Maribo Seed (Odrůdy roku 2014) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 11, č. 12

Maribo Seed (Váš partner pro cukrovku…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 9/10

Moravskoslezské cukrovary (Korunní cukr) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 7/8

Selgen (Nabídka odrůd pro rok 2013) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19, 67

Selgen (Nabídka odrůd pro rok 2014) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 339, 379

SESVanderHave (Antinematodní odrůdy) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 9/10

SESVanderHave (Cukernaté odrůdy) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 12

SESVanderHave (Nové odrůdy cukrové řepy…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1

SESVanderHave (Odrůdy pro dobrý start…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 2

SESVanderHave (Odrůdy – základ vysoké sklizně) . .  .  .  .  .  č. 9/10

SESVanderHave (PF 2014) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  363

SESVanderHave (Výnosové odrůdy) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 11

Strube (Naše odrůdy – Váš úspěch, odrůdy 2013) . .  .  .  .  .  . č. 1, č. 2

Strube (Naše odrůdy – Váš úspěch, odrůdy 2014) . .  .  . č. 9/10, č. 11

Strube (Sladké Vánoce) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 12

Sumi Agro Czech (Komplexní ochrana…) . .  .  .  .  .  .  .  č. 3, č. 4, 177

Sumi Agro Czech (Ve spojení je síla!) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 5/6

Syngenta (Amistar Top – Nová úroveň ochrany) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 5/6

Syngenta (Nabídka kvality a jistoty pro 2013) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1, č. 2

Syngenta (Nabídka kvality a jistoty pro 2014) . .  .  .  .  .  .  .  .  č. 11, č. 12

Syngenta (Cruiser Force – nepatrný začátek) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15, 59

Syngenta (Cruiser Force – skvělý výsledek) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17, 61

Syngenta (Cruiser Force: Vedoucí systém ochrany…) . .  .  .  .  .  .  375

Tereos TTD (Tradiční český výrobce cukru a lihu) . .  .  .  .  .  .  .  .  č. 7/8

Timac Agro Czech (Strategie výživy cukrové řepy) . .  .  93, 133, 161

VUC Praha (Pozvánka na konferenci) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3, 41

Výstaviště Č. Budějovice (Země živitelka 2013) . .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 7/8

vklÁdanÁ inzerce

Dagros (ROPA) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 12

F&N Agro (Gramin) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 4

KWS Osiva (Katalog odrůd cukrovky 2013) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1

Selgen (sortiment odrůd Florimond Desprez 2013) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1

SESVanderHave (Nabídka odrůd pro rok 2014) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 12


